
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Martes 24 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 27793

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
22

44
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

22441 Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Bilbao, para la contratación
del servicio de recursos caninos para la Inspección de Refuerzo Táctico
de la Policía Municipal de Bilbao.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Bilbao.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección de contratación.
2) Domicilio: Plaza Venezuela n.º 2 5.ª planta.
3) Localidad y código postal: Bilbao 48001.
4) Teléfono: 94 420 54 50.
5) Telefax: 94 420 44 71.
6) Correo electrónico: contratacion@bilbao.eus.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.bilbao.eus.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 20 de junio de

2016.
d) Número de expediente: 2016-013780.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de recursos caninos para la Inspección de Refuerzo

Táctico de la Policía Municipal de Bilbao.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Bilbao.
2) Localidad y código postal: Bilbao.

e) Plazo de ejecución/entrega: 48 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 80512000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto en base a varios criterios.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: El precio no es el único criterio de adjudicación, y

todos los criterios figuran únicamente en los pliegos de la contratación.

4. Valor estimado del contrato: 694.200,00 euros (IVA excluido).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Martes 24 de mayo de 2016 Sec. V-A.  Pág. 27794

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
22

44
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 462.800,00 euros. Importe total: 559.988,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No.  Definitiva (%): 5% del importe de
adjudicación, o del presupuesto base de licitación (si la cuantía se determina en
base a precios unitarios) excluido el IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se exige.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo

dispuesto en la carátula los pliegos de cláusulas administrativas.
c) Otros requisitos específicos: Habilitación empresarial exigida: Estar inscrito en

el Registro de Núcleos Zoológicos del Pals Vasco (en la Sección B, Escuelas
de adiestramiento canino con instalaciones propias) o bien en Registros de
esta  naturaleza  dependientes  de  otras  Administraciones  Públicas  con
competencia  en  la  materia.

d) Contratos reservados: No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de junio de 2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección de contratación.
2) Domicilio: Plaza Venezuela n.º 2 5.ª planta.
3) Localidad y código postal: Bilbao 48001.
4) Dirección electrónica: www.bilbao.eus.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Plaza Venezuela n.º 2 1.ª planta.
c) Localidad y código postal: Bilbao.
d) Fecha y hora: El señalado en el perfil del contratante.

10. Gastos de publicidad: Sí.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 12 de mayo
de 2016.

Bilbao, 12 de mayo de 2016.- La Directora de Contratación.
ID: A160028437-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-05-23T18:49:14+0200




